



ULTRA BONI COMÉRCIO EIRELI – ME

CNPJ: 13.249.746/0001-85 INSC. ESTADUAL: 001733232.00-29
Endereço: rua vereador Benedito A. Vieira, 423A – Bairro: Vila Casal -
Telefone / Fax: (32) 3532-4143 (32) 8430-0170 - 8898-0664
e-mail: ultraboni@yahoo.com.br
Ubá – MG – 36.501-180



ANEXO II

PROCESSO Nº 007/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

I - OBJETO

1.1 - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de papelaria para alunos das escolas municipais, em manutenção das escolas municipais, conforme itens abaixo:

| ITEM | QUANT. TOTAL | UNID | PRODUTOS | MARCA | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|------|--------------|---------------------------|---|-----------|----------|-----------|
| 1 | 30 | Cartela (10 de cada cor) | Adesivo de bolinha para convite (dourada, prata e branca) | Morenos | | |
| | | | | | 2,38 | 71,40 |
| 2 | 4 | Caixa | Alfinetes de cabeça para mural | Brw | 2,07 | 8,28 |
| 3 | 25 | Unid | Apagador para quadro branco com estojo, 14,5 cm. | Carbrink | 5,70 | 142,50 |
| 4 | 200 | Unid | Apontador com caixinha/depósito grande | Leo leo | 0,81 | 162,00 |
| 6 | 60 | 6 (pct de cada) | Balão de soprar (amarelo, sortidos, branco, roxo, vermelho, laranja, marrom, azul, rosa, preto) | Joy | | |
| | | | | | 3,33 | 199,80 |
| 7 | 13 | Unid | Balões de escultura pacote com 50 unid | Joy | 8,19 | 106,47 |
| 8 | 8 | Caixa | Borracha Escolar pequena, 40 cm. Caixa com 40 unidade | Redbor | 6,29 | 50,32 |
| 9 | 30 | Pacote | Caderno brochura de desenho (grande) sem pauta 48 folhas. Pacotes com 10 unidades | Kajoma | 18,90 | 567,00 |
| 10 | 70 | Pacote | Caderno Brochura grande 60 folhas. Pacote com 10 unidades. | Foroni | 35,24 | 2466,80 |
| 11 | 30 | Pacote | Caderno de capa dura grande 96 folhas. | Kajoma | 6,13 | 183,90 |
| 12 | 200 | Unid | Cadernos de 10 matérias 200 folhas. | Kajoma | 11,16 | 2232,00 |
| 13 | 13 | Pacote | Caderno brochura com linhas formato 140mm x 200mm. 96 folhas, Pacote com 20 unidades | Kajoma | 55,44 | 720,72 |
| 14 | 15 | Caixa (05 cx de cada cor) | Caneta esferográfica (cx com 100 unid), cores: azul /preta/vermelha (ponto fina) | Compactor | 87,50 | 1312,50 |
| 15 | 72 | Unid | Caneta corretiva | Radex | 2,58 | 185,76 |
| 16 | 10 | Unid | Caneta PRETA para CD ponta fina | Maripel | 2,32 | 23,20 |



ULTRA BONI COMÉRCIO EIRELI – ME

CNPJ: 13.249.746/0001-85 INSC. ESTADUAL: 001733232.00-29
Endereço; rua vereador Benedito A. Vieira, 423A – Bairro: Vila Casal -
Telefone / Fax: (32) 3532-4143 (32) 8430-0170 - 8898-0664

e-mail: ultraboni@yahoo.com.br

Ubá – MG – 36.501-180



| | | | | | | |
|----|-----|--|--|-------------|-------|----------|
| 17 | 30 | Pacote | Canetinhas grande. | Leo leo | 1,67 | 50,10 |
| 18 | 6 | Pacote | Canudo de plástico | Regina | 40,56 | 243,36 |
| 19 | 60 | 20 unid de cada cor | Cartolina (vermelha, preta, branca) | Alo form | 0,39 | 23,40 |
| 20 | 54 | 06 cx de cada para fund. 3 cx de cada para pré escolar. CAIXA GRANDE | Clipes (8/0 - 6/0 - 4/0 - 3/0 - 2/0 - 0) | Xr | 6,82 | 368,28 |
| 21 | 1 | Caixa | Clipes colorido caixa com 50 unid | Bacchi | 5,63 | 5,63 |
| 22 | 2 | Caixa | Cola bastão 21G. caixa com 12 unid | Leo leo | 12,43 | 24,86 |
| 23 | 100 | Unid | Cola branca (pequena) 90G | Piratininga | 1,25 | 125,00 |
| 24 | 37 | Unid | Cola branca (um litro) | Piratininga | 7,98 | 295,26 |
| 25 | 2 | Caixa | Cola com gliter CAIXA COM 6 UNID (sortidas) | Piratininga | 5,54 | 11,08 |
| 26 | 10 | Unid | Cola de isopor (pequena) | Piratininga | 2,20 | 22,00 |
| 28 | 30 | Unid | Durex pequeno | Nastro | 0,32 | 9,60 |
| 29 | 30 | Unid | Durex grande | Nastro | 0,45 | 13,50 |
| 30 | 5 | Unid | FITA ADESIVA LARGA PARA CARTAZ | Koritech | 2,02 | 10,10 |
| 31 | 75 | Unid | Durex colorido | Nastro | 0,32 | 24,00 |
| 32 | 12 | Pacote (1 de cada) | E. V. A. com estampas variadas (flores, estrelas, listras, animais, coração, bolinhas) | Make + | 26,89 | 322,68 |
| 33 | 24 | Pacote (1 de cada) | E.V.A com gliter (amarelo, verde, rosa, roxo, dourado, prata, azul claro, laranja, branco, preto, dourado, prateado) | Gatte | 13,58 | 325,92 |
| 34 | 400 | Pacote (200 de cada) | Envelopes pardo (grande e pequeno) | Romitec | 36,32 | 14528,00 |
| 36 | 15 | Unid | Fita Adesiva Kraft Adere Crepado 050 Mm X 050 M 432 50x50 | Adelbras | 21,97 | 329,55 |
| 37 | 70 | Unid | Fita Corretiva | Jocar | 3,75 | 262,50 |
| 38 | 30 | Rolo | Fita crepe | Masterfix | 2,52 | 75,60 |
| 39 | 10 | Rolo (2 de cada) | Fita de cetim nº 05 – 22mm (amarelo, verde, azul, rosa e vermelho) | Progresso | 6,48 | 64,80 |
| 40 | 10 | Rolo (2 de cada) | Fita de cetim Nº02 – 10mm (amarelo, verde, azul, rosa e vermelho) | Progresso | 3,53 | 35,30 |
| 41 | 30 | Unid | Fita dupla face larga | Adelbras | 3,12 | 93,60 |



ULTRA BONI COMÉRCIO EIRELI - ME

CNPJ: 13.249.746/0001-85 INSC. ESTADUAL: 001733232.00-29
Endereço: rua vereador Benedito A. Vieira, 423A - Bairro: Vila Casal
Telefone / Fax: (32) 3532-4143 (32) 8430-0170 - 8898-0664

e-mail: ultraboni@yahoo.com.br

Ubatuba - MG - 36.501-180



| | | | | | | |
|----|-----|---|---|-------------|--------|----------|
| 42 | 30 | Unid | Fita transparente larga | Koritech | | |
| 43 | 30 | Rolo | Fitilho (várias cores) | D'grafia | 2,02 | 60,60 |
| 45 | 46 | Caixa | Gizão de cera | Magix | 1,48 | 44,40 |
| 46 | 200 | Unid | Grampo trilho plástico preto 80mm para 200 fls | Dello | 1,74 | 80,04 |
| 47 | 5 | Caixa | Grampos para grampeador de madeira | Acc | 0,50 | 100,00 |
| 48 | 1 | Unid | Guilhotina | Kit | 11,41 | 57,05 |
| 49 | 10 | Unid | Isopor 10mm | Isofort | 127,55 | 127,55 |
| 50 | 10 | Unid | Isopor 20 mm | Isofort | 1,68 | 16,80 |
| 51 | 10 | Unid | Isopor 40 mm | Isofort | 3,50 | 35,00 |
| 52 | 10 | Unid | Isopor (bola: 25mm) | Placterm | 9,94 | 99,40 |
| 53 | 10 | Unid | Isopor (bola: 35mm) | Knauf | 1,00 | 10,00 |
| 54 | 10 | Unid | Isopor (bola: 50mm) | Isofort | 1,00 | 10,00 |
| 55 | 10 | Unid | Isopor (bola: 75mm) | Isofort | 1,00 | 10,00 |
| 56 | 10 | Unid | Isopor (bola: 90mm) | Knauf | 1,00 | 10,00 |
| 58 | 250 | Caixa | Lápis de cor GRANDE. | Isofort | 1,96 | 19,60 |
| 59 | 55 | Caixa | Lápis preto | Leo leo | 2,52 | 630,00 |
| 60 | 100 | Caixa | Massa de modelar | Leo leo | 21,42 | 1178,10 |
| 61 | 5 | Pacote | Palito de churrasco | Magix | 2,06 | 206,00 |
| 62 | 23 | Pacote | Palito de picolé | Talge | 2,23 | 11,15 |
| 63 | 75 | Caixa | Papel A4 | Theoto | 4,79 | 110,17 |
| 64 | 75 | Pacote (10 de cada para fund. 5 de cada para pré escolar) | Papel A4 (vermelho, verde, azul, rosa, amarelo) | Magnum | 190,40 | 14280,00 |
| 65 | 7 | Rolo | Papel Adesivo Contact | Chameguinho | 6,26 | 469,50 |
| 67 | 12 | Pacote (2 de cada) | Papel camurça (rosa, vermelho, azul, verde, amarelo, preto) | Vmp | 55,86 | 391,02 |
| 68 | 135 | Unid (15 de cada cor) | Papel cartão (vermelho, preto, marrom, azul escuro, azul claro, laranja, amarelo, rosa e verde) | Vmp | 22,78 | 273,36 |
| 69 | 5 | Pacote | Papel fotográfico | Realce | 0,70 | 94,50 |
| 70 | 5 | Pacote | Papel color set 110gr 48x66cm c/10 cores sortidas | Off paper | 21,70 | 108,50 |
| 71 | 5 | Pacote | Papel quadriculado | Vmp | 8,40 | 42,00 |
| | | | | Tamato | 8,60 | 43,00 |

R.

Amarelo

XO

5

1000



ULTRA BONI COMÉRCIO EIRELI - ME

CNPJ: 13.249.746/0001-85 INSC. ESTADUAL: 001733232.00-29
Endereço: rua vereador Benedito A. Vieira, 423A - Bairro: Vila Casal -
Telefone / Fax: (32) 3532-4143 (32) 8430-0170 - 8898-0664

e-mail: ultraboni@yahoo.com.br

Ubatuba - MG - 36.501-180



| | | | | | | |
|----|-----|-----------------------|--|-------------|--------|---------|
| 72 | 2 | Rolo | Papel pardo médio | Realce | 38,92 | 77,84 |
| 73 | 5 | Caixa | Papel vegetal (210 x297 mm), caixa com 50 folhas | Mares | 20,58 | 102,90 |
| 74 | 18 | Pacote (3 de cada) | Papel vergê A4 (palha, salmão, verde) | Filiperson | 7,43 | 133,74 |
| 75 | 20 | Unid | Pasta catálogo (fotos) | Acp | 3,91 | 78,20 |
| 76 | 10 | Unid | Pasta transparente com divisória | Polibras | 17,18 | 171,80 |
| 77 | 18 | Unid | Pen drive de 08 gb | Multilaser | 27,83 | 500,94 |
| 78 | 2 | Pacote | Pincel Artístico ponta chata nº 00 | Tigre | 22,34 | 44,68 |
| 79 | 2 | Pacote | Pincel Artístico ponta chata (nº 02) | Tigre | 23,02 | 46,04 |
| 80 | 2 | Pacote | Pincel Artístico ponta chata(nº 06) | Tigre | 25,37 | 50,74 |
| 81 | 2 | Pacote | Pincel Artístico ponta chata (nº 08) | Leo leo | 13,27 | 26,54 |
| 82 | 2 | Pacote | Pincel Artístico ponta chata (nº 10) | Leo leo | 14,78 | 29,56 |
| 83 | 2 | Pacote | Pincel Artístico ponta chata (nº 12) | Leo leo | 15,96 | 31,92 |
| 84 | 2 | Pacote | Pincel Artístico ponta chata (nº 16) | Leo leo | 19,49 | 38,98 |
| 85 | 2 | Pacote | Pincel Artístico ponta chata (nº 20) | Tigre | 35,78 | 71,56 |
| 86 | 60 | Unid (15 de cada cor) | Pincel hidrocor (azul, preto, verde e vermelho) | Maripel | 1,75 | 105,00 |
| 87 | 12 | Caixa (3 de cada) | Pincel para quadro branco com refil recarregável (preto, azul) | Jocar | 30,74 | 368,88 |
| 88 | 12 | Unid | Pistola de cola quente (grande) | Gatte | 13,08 | 156,96 |
| 89 | 12 | Unid | Pistola de cola quente (pequena) | Gatte | 9,79 | 117,48 |
| 90 | 100 | Unid | Refil de cola quente grande | Classe | 0,62 | 62,00 |
| 91 | 200 | Unid | Refil de cola quente pequena | Classe | 0,29 | 58,00 |
| 92 | 50 | Unid | Régua de plástico 20 | Waleu | 0,77 | 38,50 |
| 93 | 50 | Unid | Régua de plástico 30 | Acrinil | 0,46 | 23,00 |
| 94 | 10 | Unid | Rolo de Lastex | Coats | 1,05 | 10,50 |
| 95 | 6 | Caixa | Taxinha | Prayon | 3,11 | 18,66 |
| 96 | 4 | Unid | Tesoura de picotar | Western | 66,44 | 265,76 |
| 97 | 24 | Unid | Tesoura grande | Clink | 4,41 | 105,84 |
| 98 | 100 | Unid | TESOURA SEM PONTA COM BASE DE PLÁSTICO | Masterprint | 1,79 | 179,00 |
| 99 | 10 | Litros (5 de cada) | Tinta especial para recarregar pincel de quadro branco (preto, azul) | Gramp line | 228,37 | 2283,70 |



ULTRA BONI COMÉRCIO EIRELI - ME

CNPJ: 13.249.746/0001-85 INSC. ESTADUAL: 001733232.00-29
Endereço: rua vereador Benedito A. Vieira, 423A - Bairro: Vila Casal -
Telefone / Fax: (32) 3532-4143 (32) 8430-0170 - 8898-0664
e-mail: ultraboni@yahoo.com.br
Ubá - MG - 36.501-180



| | | | | | | |
|-----|----|---|--|-------------|-------|--------|
| 100 | 4 | Caixa | Tinta para tecido (tinta para pintar 3D) cores variadas | Acrilex | | |
| 101 | 38 | Caixa (1 de cada para fundamental e 3 de cada para pré escolar) | Tinta guache 250ML (amarelo, vermelho, verde, bege, branca, marrom, laranja, azul, roxa, rosa, preta) CAIXA COM 6 UNID | Piratinunga | 23,02 | 92,08 |
| | | | | | 19,82 | 753,16 |

Valor total da proposta: R\$ 50.258,47 (Cinquenta mil duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos).

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: Ultra Boni Comércio Eireli ME

CNPJ: 13.249.746/0001-85

Endereço: Av Vereador Benedito Augusto Vieira, 423, Vila Casal - Ubá/MG

E-mail: ultraboni@yahoo.com.br

Telefone / Fax: (32) 3532-4143

Representante: Anderson Fazollo

CPF: 043.444.006-07

Ubá, MG, 12 de Fevereiro de 2019.


Anderson Fazollo - proprietário
M8.708.705 / 043.444.006-07

13.249.746/0001-85
Ultra Boni Comércio Eireli
Rua Vereador Benedito Augusto
Vieira, 423A - Vila Casal
CEP 36.501-180 - Ubá - MG

